ПРОТОКОЛ № 108/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «14» июля 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, на 14 июля 2023 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ»; 3123384730

2. Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

4. Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОТЕКС»;
ООО «ГИДРОТЕКС» 2536043610

5. Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль»;
ООО «Евростиль» 1650063313

6. Общество с ограниченной ответственностью СК «АСК»;
ООО СК «АСК» 5404006543

7. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер»;
ООО «Лидер» 6455057682

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСКОН»;
ООО «ЭСКОН» 1650177293

9. Индивидуальный предприниматель Иванова Инна Павловна;
ИП Иванова Инна Павловна 272200033945

10. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА»;
ООО «ДЕМЕТРА» 2466282361

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехИзыскания»;
ООО «СТИ»

3662280789

12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройХолдинг»;
ООО «СтройХолдинг» 1655293046

13. Общество с ограниченной ответственностью «БУРОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «БУРОВАЯ КОМПАНИЯ» 0300004454

14. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ» 9410009684

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРЛОДЖИК»;
ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» 1650376316

16.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
« Промтехстрой»;
ООО «СК «ПТС»

5407975024

17. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон»;
ООО «Тритон» 6111014507

18.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

19. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

20. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН ПРОЕКТ»;
ООО «МЕРИДИАН ПРОЕКТ» 7806574878

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА-СТРОЙ»;
ООО «АЛЬФА-СТРОЙ»; 3123384730

2. Общество с ограниченной ответственностью «БитСтрой»;
ООО «БитСтрой» 7727451753

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»;
ООО «ГАЗСЕРВИС» 6345009968

4. Общество с ограниченной ответственностью «ГИДРОТЕКС»;
ООО «ГИДРОТЕКС» 2536043610

5. Общество с ограниченной ответственностью «Евростиль»;
ООО «Евростиль» 1650063313

6. Общество с ограниченной ответственностью СК «АСК»;
ООО СК «АСК» 5404006543

7. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер»;
ООО «Лидер» 6455057682

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСКОН»;
ООО «ЭСКОН» 1650177293

9. Индивидуальный предприниматель Иванова Инна Павловна;
ИП Иванова Инна Павловна 272200033945

10. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕМЕТРА»;
ООО «ДЕМЕТРА»

2466282361

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехИзыскания»;
ООО «СТИ»

3662280789

2

12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройХолдинг»;
ООО «СтройХолдинг» 1655293046

13. Общество с ограниченной ответственностью «БУРОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «БУРОВАЯ КОМПАНИЯ» 0300004454

14. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «КОНСАЛТ-ИНЖИНИРИНГ» 9410009684

15. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРЛОДЖИК»;
ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» 1650376316

16.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Промтехстрой»;
ООО «СК «ПТС»

5407975024

17. Общество с ограниченной ответственностью «Тритон»;
ООО «Тритон» 6111014507

18.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

19. Общество с ограниченной ответственностью «ТЗК»;
ООО «ТЗК» 9710084989

20. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН ПРОЕКТ»;
ООО «МЕРИДИАН ПРОЕКТ» 7806574878

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 14 июля
2023 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «Бретон групп»;
ООО «Бретон групп» 3661173505

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

21. Общество с ограниченной ответственностью «Бретон групп»;
ООО «Бретон групп» 3661173505

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, на 14 июля 2023 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

3

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «КБ Проект»;
ООО «КБ Проект» 1684001749

2.
Общество с ограниченной ответственностью Промышленная компания
«Сибирь»;
ООО «ПКС»

3849008076

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Телеком»;
ООО «Сервис Телеком» 7606078304

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройМаг»;
ООО «тем » 7455007475

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «КБ Проект»;
ООО «КБ Проект» 1684001749

2.
Общество с ограниченной ответственностью Промышленная компания
«Сибирь»;
ООО «ПКС»

3849008076

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис Телеком»;
ООО «Сервис Телеком» 7606078304

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройМаг»;
ООО «тем » 7455007475

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, на 14 июля 2023 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное
предприятие «Алексий»;
ООО «РСП «Алексий»

5905050550

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

3. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

4

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное
предприятие «Алексий»;
ООО «РСП «Алексий»

5905050550

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

3. Общество с ограниченной ответственностью «БайкалСити»;
ООО «БайкалСити» 0326566384

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

С .И .

Е.В.

Векшина

Бережная

5

Прошито и пронумеровано

f ( /тяпи 1ЛИСТ с&
дата /4. Л&ЛЗ г

атель Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

дания
/ Бережная Е.В./